

8.6.2022

Diakonian ja lähetyksen ohjausryhmä

Kokousaika	8.6.2022 klo 18.30
Kokouspaikka	Soljis
Osallistuja	Liisa Heinänen (pj.), Jari Keränen, Kai Kinnunen, Helena Kivioja, Anna-Maija Lahtinen (neuvoston edustaja) ja Kristiina Mäkinen
Poissa	Reino Jussila, Armi Kärki
Muut osallistujat	Anne Vanhatalo (sihteeri), Päivi Marttila ja Petra Pajamäki

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Anna-Maija Lahtinen piti alkuhartauden.

2. Läsnäolijoiden kirjaaminen

Todettiin läsnäolijat.

3. Asialistan hyväksyminen

Päätös: Asialista hyväksyttiin.

4. Vuoden 2023 toimintasuunnitelmat

Työntekijät nostivat toimintasuunnitelmista keskeisiä asioita, joiden pohjalta keskusteltiin.

Lähetystyö

Yhtenä keskeisenä asiana on Sirpakan arvolisäverottomuuden arviointi ja siihen mahdollisesti sisältyvät muutokset. Kahvilatoiminnan mahdollinen siirtyminen verolliseksi tuo tullessaan muutoksia. Toisaalta se voidaan nähdä myös mahdollisuutena.

Lähetyskasvatus on merkityksellistä ja toivottavaa on, että hyvää yhteistyötä koulujen kanssa voidaan jatkaa. Kasvatuksen polulla lähetystyöhön tutustutaan eskarissa (seikkailu), 3- luokalla (rohkeus) ja 6- luokalla (vapaus) sekä rippikoulussa (ihme). Suluissa kasvatuksen polkujen ikäkohtaiset teemanimet.

Kommentteja: Ohjausryhmä näkee kouluyhteistyön tärkeänä. Keskusteltiin arvolisäverollisuuden vähennyskelpoisuudesta ja sen toisaalta tuomista hyödyistäkin.

Kansainvälinen diakoniatyö

Ystävyyss seurakuntatoiminnan jatkon ja sen muotojen arviointi sekä Valjalassa että Manchesterissa sisältyy vuoden 2023 toimintasuunnitelmaa.

Kommentteja: Kuinka seurakunta jatkossa hoitaa nopeat avustukset katastrofitilanteissa. Kansainvälisessä diakoniassa voisi olla varattu budjetti tällaisiin tilanteisiin. Toivottavaa olisi, että Kirkon Ulkomaanavun avustusprosenttia tarkastellaan muutenkin nykyisestä 1,2 % ylöspäin.

8.6.2022

Diakoniatyö

Diakoniatyössä panostetaan yhteiskunnalliseen työhön. Tavoitteena on yhteistyön tiivistäminen ja kehittäminen eri organisaatioiden kanssa. Tiivis yhteistyö auttaa diakoniatyötä pysymään sote- uudistuksen tuomissa muutoksissa mukana.

Kommentteja ohjausryhmältä: Yhteistyö on tärkeää. Huomioidaanko vanhuksia riittävästi? Päivi M kertoi olemassa olevasta toiminnasta. Onko tarvetta Nepsy, erityislasten ja nuorten tukitoiminnalle. Nuorten aikuisten mielenterveysongelmat.

Päätös: Ohjausryhmä teki tarkentavia kysymyksiä ja kertoi näkemyksiään toiminnasta. Kirkon Ulkomaanavun avustuksen määrä ylöspäin jätettiin neuvostolle keskusteltavaksi. Samoin katastrofeihin toivottiin nopean reagoinnin avustusväylä ja kysyttiin voisiko kansainvälisen diakonian budjetissa olla valmiiksi määräraha, joka voidaan ottaa käyttöön viranhaltijoiden harkinnasta.

5. KYLVÄJÄN lähettisopimus

Pirkkalan seurakunta teki alun perin sopimuksen Tyllilän perheen kanssa Kaukasian seurakuntatyöstä. Tyllilän perhe jäi koronan alkaessa Suomeen ja viimeiset kaksi vuotta seurakunta on tukenut Kaukasian kenttää yleisesti. Ohjausryhmä teki päätöksen loppuvuodesta 2021, mikäli Tyllilä perhe ei palaa lähetystyöhön, keväällä 2022 ehdotetaan uusia nimikkolähettejä.

Maaliskuussa Kylväjästä ilmoitettiin, että Tyllilän perhe ei ole palaamassa kentälle. Huhtikuussa Lähetysyhdistys Kylväjä ilmoitti, että Lindell-Rydenfeltien perhe on palaamassa syksyllä 2022 Kaukasiaan ja Pirkkalan seurakunnalla olisi mahdollisuus saada heistä nimikkolähetit.

Lähetystyön viranhaltijat esittävät ohjausryhmälle, että Pirkkalan seurakunta ottaa sairaanhoitaja-diakonissa Kukka-Maria Rydenfeltin ja ohjelmistosuunnittelija Tuomas Lindellin sekä lapset Emman 6 v ja Oskarin 1 v nimikkoläheteiksi. Viranhaltijoiden mukaan lähettien kannatus on aina kohdekannatusta parempaa. Lähetystyö saa perheen kautta kasvot. Aikaisempien lähettien Tyllilöiden lapset olivat varhaiskasvatuksen nimikkolähettejä. Samalla tavalla Emma ja Oskari voisivat tuoda Pirkkalan lapsille terveisiä lähetystyöstä. Lähetysyhdistys Kylväjän kanssa ei ole tällä hetkellä ollenkaan lähettisopimusta.

Päätös. Ohjausryhmä esittää neuvostolle yksimielisesti Lindel-Rydenfeltien ottamista uusiksi Kaukasian kentän nimikkoläheteiksi Lähetysyhdistys Kylväjän kautta.

6. Terveisiä Kirkkopäiviltä ja lähetysjuhliilta

Kirkkopäiviltä on tehty raportti, joka on tämän muistion liitteenä.

Kristiina: Vammaiset kirkon työntekijöinä. Voisiko vammaisia ihmisiä palkata kirkon työntekijöiksi.

A-M Lahtinen: Sota ja rauha, voiko Ukraina tulla rauha ja millä aikataululla. Mieleen jäävä keskustelu.

8.6.2022

Liisa: Vapaaehtoistyöstä: Vapaaehtoiset tarvitsevat myös työhyvinvointia. Syksyllä julkaistaan vapaaehtoistyöstä aiheesta kirja.

Piipiaseuran vuosikokous: 17.5. Osallistui Kristiina Mäkinen: Piispa Jukka Keskitalo avasi kokouksen. Piipiaseuran kielenkäännöstyötä tehdään sekä maailmalla että kotimaassa. Ympäristöasiat ja vastuullinen sijoittaminen olivat esillä. Teoista sanoihin on järjestön slogan. Suomen Lähetysseuran vuosikokous. Osallistui Liisa Heinänen: Uusi strategia esitettiin, joka on Sinapinsiemenpuu. Strategian keskiössä on: Todistamme Jumalan rakkaudesta sanoin ja teoin. Strategiassa korostettiin syrjäytyneiden ja vammaisten asemaa sekä rauhantyötä. Järjestöllä on ollut YT neuvottelut. Strategia oli mietitty ja tasapainossa.

Päätös: Kuultiin terveisiä ja keskusteltiin kuinka kuultua ja opittua tuodaan käytäntöön.

7. Diakonian ja lähetyksen kesä

Eläkeläisten ensimmäisessä leiripäivässä 2.6. oli 28 henkilöä. Toinen on 10.8.

Eläkeläisten retki on 15.6. Harjavalta, Kokemäki ja Leineberi

Isovanhempien ja lastenlasten leiripäivät ovat 21.-22.6. Rantatuvalla

Monikulttuurinen leiripäivä 20.7. Pappilassa

Perheleiri Saarenmaalla 14.-17.7.

Pappilan kesä: Varaussaunat Rantatuvalla 27.6.- 14.7. Yhteisvastuun hyväksi. Kahvilakärry ja toimintaa Pappilassa. Vuokrattavat sub laudat. Kunnan liikunnanohjaajan tekemä rata.

Sirpakan kesäretki Kristiinankaupunkiin, Kaskisiin ja Närpiöön 27.8.

Run for Missions -juoksuhaaste lähetykselle Tampere maratonilla 28.8.202

Päätös: Työalat kertoivat kesäajan toiminnastaan.

8. Muut esille tulevat asiat

Yhteisvastuukeräystä on kerätty tähän mennessä n 11 000 euroa.

Hallinnon uudistaminen. Pirkkalan seurakunnassa on nykyisellään neljä ohjausryhmää.

Seurakuntalaisten ääntä toivotaan hallinnon uudistamisen myötä vahvemmaksi. Kirkkoneuvosto valitsi hallintorakenteen uudistamisen valmisteluun työryhmän 29.3. pitämässään kokouksessa.

Työryhmään kuuluvat Olsa, Riikka Rantakallio, Laura Furu, Reetta-Liisa Majamäki, Petri Laiho, Markku Kuusjärvi ja Risto Koivisto.

Työryhmä on päätymässä (toukokuun kokouksessaan) siihen, että se esittää neuvostolle elokuussa nykyisen neljän ohjausryhmän sijaan viiden eri tehtäväalueen työpajaa. Työpajoissa olisi luottamushenkilöedustus, työntekijäedustus ja sellaisten pirkkalalaisten edustus, jotka eivät ole olleet vaaleissa ehdokkaana, mutta joilla on halu kantaa vastuuta seurakunnassa. Työryhmä uskoo, että tämä malli tuo nykyistä paremmin pirkkalalaisten äänen seurakunnan toiminnan kehittämiseen. Kirkkoneuvosto on alustavasti suhtautunut asiaan myönteisesti, mutta päätökset tehdään hallinnossa vasta elokuussa. Joka tapauksessa hyvissä ajoin ennen vaaleja.

8.6.2022

Työpajojen on suunniteltu olevan seuraavat: nuorisotyö, kasvatus ja perheteroiminta, jumalanpalvelus ja musiikki, lähetys- ja kansainvälinen työ sekä aikuis- ja diakoniatyö. Kukin paja voi halutessaan jakautua vielä pienempiin pajoihin.

Työntekijät ovat puhuneet uudesta mallista pienessä työntekijäkokouksessa. Kokouksen viesti oli: ”Hyvä, että asialle tehdään jotain.” Työpaja-sana herätti tosin joitakin kriittisiä kommentteja.

Ohjausryhmä keskusteli, miten valta toimii pajassa. Yhteistä keskustelua tarvitaan lisää, mitkä työalat toimivat yhteen ja mitä se tarkoittaa käytännössä. Ohjausryhmässä ollaan tyrmistyneitä ehdotuksesta ja toivotaan lisäselvitystä. Asian suunnittelu ilman lähetekeskustelua ja ohjausryhmän keskustelua on outoa.

Sirpakan tuotto tammi-huhtikuussa 2022 on 12 915,70 €. Ohjausryhmä ehdottaa ajankohtaiseen keräyskohteen 10% tuotosta menevän Yhteisvastuukeräykseen.

Diakonian juhlamessu 11.9.2022 Pirkkalan kirkossa. Ohjausryhmästä osallistuvat: Liisa, Helena ja Esko (ryhmän ulkopuolelta), Kristiina, Anna-Maija, Jari? ja Kai, suunnittelu **31.8 klo 15-16 kirkolla**

Diakonia päivä keskiviikkona 7.9. Ohjausryhmästä osallistuvat: Liisa H, Helena ja Kristiina.

9. Seuraavaan kokoukseen valmisteltavat asiat

Päätös: Yhteisvastuun keräyspäällikön valinta vuodelle 2023.

10. Seuraava kokous

Päätös: Seuraava kokous pidetään 28.9. klo 18 kirkon aikuistyön kerhohuoneessa

11. Kokouksen päättäminen

Päätös: Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 20:30.